

Handläggare
Linda Truvered
Telefon: 08-50835804

Till
Arbetsmarknadsnämnden den
25 mars 2025

Yttrande över remiss av Förslag till avfallsplan för Stockholm 2025-2030

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/823

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på sitt yttrande.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet remiss av förslag till avfallsplan för Stockholm 2025-2030 till arbetsmarknadsnämnden för yttrande.

Arbetsmarknadsförvaltningen lämnar synpunkter på de åtgärder där arbetsmarknadsnämnden särskilt är utpekad som ansvarig nämnd eller förväntas vara bidragande till att åtgärden genomförs.

Ett utökat återbruk för ökad cirkularitet i stadens verksamheter är en prioriterad målsättning. Det finns dock begränsningar av hur stor utökning som kan omhändertas av arbetsmarknadsförvaltningen genom den befintliga verksamheten Stocket. Förvaltningen bedömer att det är viktigt att utreda och besluta om styrning och organisering av återbruk och cirkularitet, och i det även omhänderta kapacitet i form av lokaler, resurser och kompetens.

Arbetsmarknadsnämnden föreslås vara ansvarig för att under 2025 utveckla tjänsten med reparation av arbetskläder för stadens verksamheter inom Stocket. Detta är inget som nämnden har i uppdrag i kommunfullmäktiges budget för 2025 att genomföra och inga avsatta resurser för. Arbetsmarknadsförvaltningen anser därmed att åtgärden behöver justeras.

Bakgrund

Nuvarande Avfallsplan för Stockholm 2021–2024 har reviderats och förslag på ny plan för 2025-2030 har tagits fram av Stockholm Vatten och Avfall i samverkan med andra bolag och förvaltningar inom staden. Avfallsplanen är en av de handlingsplaner som

konkretiserar genomförandet av målen i Miljöprogram 2030 för Stockholms stad.

Ärendet

Syftet med avfallsplanen är att ha en strategi för Stockholms stads och andra aktörers arbete inom avfallsområdet – vid planering av nya områden, vid prövning av bygglov, i tillsyn över miljöfarlig verksamhet samt för hur invånarna och verksamheterna i staden ska förebygga avfall och hantera det avfall som uppstår.

Avfallsplanen innehåller fyra huvudmål:

- Mål 1 Avfall från boende och verksamma i staden ska minska och det som ändå uppkommer ska tas om hand resurseffektivt
- Mål 2 Nedskräpningen i staden ska minska
- Mål 3 Avfallshanteringen ska anpassas till människan
- Mål 4 Avfallshandling ska vara en självklar del i stadens fysiska planering

Under varje mål ges en vision för hur det ska se ut år 2040.

Visionerna syftar till att nå stadens långsiktiga mål i Vision 2040 – Möjligheternas Stockholm, om en hållbar, växande och dynamisk stad.

De fyra huvudmålen har brutits ned till mer detaljerade delmål för planperioden, 2025–2030. Till delmålen är åtgärder kopplade, vilkas syfte är att bidra till att målen kan uppnås.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom staben för strategi och samordning inom arbetsmarknadsförvaltningen.

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag

Arbetsmarknadsförvaltningen svarar endast på de delar av avfallsplanen som berör arbetsmarknadsnämndens verksamhetsområden.

De åtgärder där arbetsmarknadsnämnden särskilt är utpekad som ansvarig nämnd (anges i fetstil) eller förväntas vara bidragande till att åtgärden genomförs är följande:

Åtgärd	Genomförd senast	Ansvarig
På årsbasis informera om och lansera Stockets delnings- och	2025	Arbetsmarknadsnämnden , servicenämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, SVOA

återbruksplattformar inkl. de åtgärder som kan erbjudas för ökad cirkulär ekonomi		
Öka användningen av Stocket återbruk för ökad cirkularitet inom stadens verksamheter (KHP)	2030	Alla nämnder och bolagsstyrelser, arbetsmarknadsnämnden
Inom Stocket utveckla tjänsten med reparation av arbetskläder för stadens verksamheter	2025	Arbetsmarknadsnämnden
Kartlägga stadens interna textilflöden samt identifiera insatser för att öka cirkulariteten (KHP)	2026	Miljö- och hälsoskyddsnämnden, arbetsmarknadsnämnden, servicenämnden, kommunstyrelsen

Verksamheten Stocket bidrar både till stadens mål om minskat avfall och till stadens mål om en hög sysselsättning och låg arbetslöshet. Att ansvaret för Stocket åligger arbetsmarknadsnämnden har sin grund i möjligheten att genom verksamheten erbjuda arbetsmarknadsinsatser där personer som har en utsatt position på arbetsmarknaden får stöd, handledning och kompetensutveckling inom återbruk och återvinning i form av en praktikplats, Stockholmsjobb eller en skyddad anställning hos offentlig arbetsgivare, OSA.

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att staden behöver ta höjd för att utvecklingen av återbruk och ökad återvinning kräver resurser och kompetens. Ett utökat återbruk för ökad cirkularitet i stadens verksamheter är en prioriterad målsättning. Det finns dock begränsningar av hur stor utökning som kan omhändertas genom den befintliga verksamheten Stocket. Förvaltningen bedömer att det är viktigt att utreda och besluta om styrning och organisering av återbruk och cirkularitet, och i det även ta omhändertagande kapacitet i form av lokaler och resurser. Arbetsmarknadsförvaltningen vill påpeka att en utökad verksamhet inte primärt kan bedrivas av personer som deltar i arbetsmarknadsinsatser utan behöver utgöras av reguljär verksamhet med reguljära arbetstillfällen.

Åtgärden att inom Stocket utveckla tjänsten med reparation av arbetskläder för stadens verksamheter under 2025 är inget som arbetsmarknadsnämnden har i uppdrag i kommunfullmäktiges budget för 2025 att genomföra och inga avsatta resurser för. Arbetsmarknadsförvaltningen anser därmed att åtgärden med tidsplanen 2025 behöver tas bort samt att ansvar för en sådan åtgärd bör ses över med hänvisning till resonemanget ovan.

Karina Uddén	Amanda Broman
Arbetsmarknadsdirektör	Avdelningschef
Arbetsmarknadsförvaltningen	Arbetsmarknadsförvaltningen

Bilagor

1. Remiss av avfallsplan för Stockholm 2025-2030

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karina Uddén, Arbetsmarknadsdirektör	2025-03-13
Amanda Broman, Avdelningschef	2025-03-13